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Der skulde for 1934-35 paalignes Personer og Selskaber 
et Tillæg til Indkomstskatten paa 30 pCt. af Skattebeløbet. 
Heraf skulde de 8 Mill. Kr. anvendes som yderligere Tilskud 
fra Statskassen til Amtskommunerne til Nedsættelse af de 
amtskommunale Ejendomsskatter, Resten, ca. 5,5 Mill. Kr., 
til Dækning af Statskassens andre Udgifter. Saafremt en 
Persons skattepligtige Indkomst maatte være under 10 000 -[Cr., 
og det derhos blev godtgjort, at denne Indkomst var væsentlig 
mindre end Gennemsnittet af de tilsvarende Indkomster for 
Slcatteaarène 1930-31 og 1931-32, skulde det paalignede 
Tillæg nedsættes efter følgende Skala: Hvis Nedgangen 'i 
skattepligtig Indkomst udgjorde mellem 20 og' 30 pCt., 
skulde Tillægget beregnes med 3/5; hvis Nedgangen udgjorde 
mellem 30 og 40 pCt., blev Tillægget 2/5' og hvis den udgjorde 
mellem 40 og 50 pCt., blev Tillægget 1/5, medens det bortfaldt, 
naar Nedgangen var 50 pCt. eller derover. 

Fornævnte Flertal bemærkede i Betænkningen om dette 
Ændringsforslag, at det havde stillet sig velvilligt til den Del 
deraf, der gik ud paa, at Skatten skulde udskrives som Tillæg 
til den almindelige Statsindkomstskat med Fritagelse for de 
helt smaa Indtægter og med Lempelser for Indkomster under 
10 000 Kr. i de Tilfælde, hvor Indkomsten maatte være 
faldet stærkt i Forhold til Indkomsten i 1930-31 og 1931-32. 
Og Flertallet havde erklæret sig meget villigt til, at der blev 
udskrevet saa stort et Beløb, at der foruden de ca. 15 Mill. Kr. 
til Dækning af Finanslovens Underskud blev et Beløb til 
Kommunerne. 

De Konservative indstillede Lovforslaget til Forkastelse, 
da de ikke fandt det godtgjort, at det blev nødvendigt, 
eventuelt naturligt at udskrive nye Skatter for at skabe 
Balance, og derfor mente, at man skulde opsætte det indtil 홢 
videre. Ved Afstemningen over Venstres Ændringsforslag, 
der vel forekom de Konservative at betyde en Forbedring 
i Forhold til Regeringsforslaget, men syntes dem at have en 
meget svag Side i Grænsebestemmelsen om de 10 000 Kr., 
vilde de afholde sig fra at stemme. 

Venstres Ændringsforslag forkastedes med 53 Stemmer 
mod 26 (Venstre og Uafhængige). Lovforslaget vedtoges med 
62 Stemmer mod 40. 

I Landstinget tog Partiernes Ordførere samme Stilling til 
Lovforslaget, som deres Meningsfæller havde indtaget i 
Folketinget. Efter Forslag af Venstres Ordfører henvistes 
Sagen til Udvalgsbehandling. 홢 I en Beretning oplyste Ud- 
valgets Formand, at Udvalget havde holdt flere Møder, 
men ikke atsluttet Arbejdet. 


